
Kraj chce letos do
oprav silnic dát
minimálně 500 mil. Kč

26. 01. 2016 14:52

Investice do oprav a rekonstrukcí silnic II. a III. tříd za zhruba 500 mil. Kč chce letos zahájit
Liberecký kraj. I přesto, že v loňském roce zrealizoval stavby na své silniční síti v nejvyšším
finančním objemu od vzniku krajů, za celkem cca 1,1 mld. Kč, i nadále bude usilovně
pracovat na zlepšování jejího stavu. První výběrová řízení na zhotovitele již rada kraje
odsouhlasila.

Konečná částka však bude záviset na skutečně poskytnutých dotačních prostředcích. Ze
Státního fondu dopravní infrastruktury by kraje letos měly získat finanční podporu ve výši 3
mld. Kč. Z této sumy je pro Liberecký kraj připraveno kolem 127 mil. Kč. Zbylé finanční
prostředky na zlepšení stavu silnic uhradí kraj ze svého rozpočtu.

S podporou státní dotace a podílem kraje se rekonstrukce dočkají například silnice III/28626
Benecko, III/2605 Skalka – Blíževedly, III/26210 Pihel - Skalice u České Lípy, III/2622
Dobranov – Písečná, III/29053 Haratice, III/28745 Zásada - Držkov a III/28744  Zásada –
Loužnice, III/29022 Josefův Důl, III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák), III/28116 Borek –
Troskovice, III/26317 Prysk, III/27250 Chrastava – Liberecká ulice, III/2931 Horka u Staré
Paky, III/0353 Kunratice, III/29058 Zlatá Olešnice, III/2784 Světlá pod Ještědem nebo III/27012
Postřelná.

„V loňském roce se také díky dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury podařilo zajistit celkem
37 oprav a rekonstrukcí silnic ve vlastnictví kraje. Na stavební akce jsme získali přes 187 mil. Kč,
s naším podílem jsme opravili komunikace za zhruba 235 mil. Kč,“ připomíná hejtman Libereckého
kraje Martin Půta. Po nových silnicích tak už mohou řidiči jezdit například v Osečné, z Polevska
do Práchně nebo z Bedřichova do Hrabětic.

Liberecký kraj letos také zahájí akce zařazené do Integrovaného operačního programu za cca
100 mil. Kč. „Do tohoto programu, kde lze čerpat evropské prostředky jsme už přihlásili rekonstrukci
komunikace II/270 v Jablonném v Podještědí, v úseku od silnice I/13 po železniční přejezd. Práce za



6.683.572 Kč by měly začít v červnu,“ říká krajský radní pro dopravu Vladimír Mastník s tím, že
na jaře Liberecký kraj přihlásí další projekty na rekonstrukce vybraných úseků silnic II. a III.
tříd z Integrovaného regionálního operačního programu. Modernizací tak projdou úseky silnic
II/273 v obci Okna, okružní křižovatky II/292 a II/289 v Semilech, ulice Brodská a Bořkovská
(vč. humanizace) a silnice II/293 v Jilemnici.

„Dalším významným projektem je „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, na který by měly být
počátkem února schváleny finanční prostředky ve výši 270 mil. Kč,“ uvádí radní Mastník. Projekt
zahrnuje rekonstrukce úseků silnic II. a III. třídy na území Libereckého kraje (silnice III/03511
Frýdlant - Kunratice - státní hranice, silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní
hranice, silnice III/2909 Raspenava - Krásný Les, silnice II/291 Nové Město pod Smrkem -
státní hranice,  silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice. Práce na vybraných
úsecích začnou nejdříve koncem letošního roku.

V loňském roce Liberecký kraj investoval do své silniční sítě částku 1,1 mld. Kč. Po pěti letech od
ničivých povodní se podařilo dokončit opravy zbývajících úseků silnic II/592 v Chrastavě a
Nové Vsi a II/290 ve Frýdlantu a v Raspenavě za 450 mil. Kč. Téměř 430 mil. Kč, ze kterých se
opravily silnice například v Zásadě, Starých Splavech, Rváčově a Syřenově, bylo čerpáno z
Regionálního operačního programu Severovýchod. Díky dotacím ze Státního fondu dopravní
infrastruktury se pak zrealizovaly již zmíněné projekty za cca 235 mil. Kč.


